Technische Daten:
Bestell- Höhe Fach- Fach-
Typ Nr. Länge Breite Anlageteil Fächer breite tiefe Gewicht
RU-PW-1SK12/90 7660000 1400 mm 800 mm 1500 mm 12 90 mm 400 mm 84 kg
RU-PW-1SK20/90 7670000 2300 mm 800 mm 1500 mm 20 90 mm 400 mm 125 kg
RU-PW-1SK9/120 766-200 1400 mm 800 mm 1500 mm 9 120 mm 400 mm 80 kg
RU-PW-1SK15/120 767-200 2300 mm 800 mm 1500 mm 15 120 mm 400 mm 118 kg
Profilwagen RU-PW-1SK
für die senkrechte Lagerung und den
Transport von kurzen und mittellangen
Aluminium-Profilen

Profilwagen RU-PWD
für die waagrechte Lagerung und den
Transport von langen Aluminium-Profilen
Ausstattung:
■ Je nach Modell Ablagearme fest verschweißt mit den Säulen
oder in der Höhe verstellbar
■ Ablagearme mit Kunststoffüberzug (bei Ausführung mit fest
verschweißten Ablagearmen) bzw.
mit Gummiauflage (bei Ausführung mit verstellbaren Ablagearmen)
■ Mittelsäulen verstellbar
■ Fahrbar durch 4 Polyamid-Lenkrollen Ø 150 mm, davon 2 mit
Stopeinrichtung.
Technische Daten:
Gesamt- lichte Fächer- Fach-
Typ Bestell-Nr. Länge Tiefe höhe Höhe anzahl abstand Gewicht
RU-FLW-80/16 7100000 1780 mm 800 mm 2550 mm 2300 mm 16 80 mm 112 kg
RU-FLW-80/20 7110000 2220 mm 800 mm 2550 mm 2300 mm 20 80 mm 135 kg
RU-FLW-100/16 7120000 2100 mm 800 mm 2550 mm 2300 mm 16 100 mm 118 kg
RU-FLW-120/13 7130000 1970 mm 800 mm 2550 mm 2300 mm 13 120 mm 105 kg
RU-FLW-140/13 7140000 2220 mm 800 mm 2550 mm 2300 mm 13 140 mm 109 kg
Technische Daten:
Ablage- Abstand Abstand Tiefe
armpaare Ablagearme zwischen Ablage-
Typ Bestell- Nr. Länge Breite Höhe je Säule verstellbar Ablagearmen arme Gewicht
RU-LGT-4000 7650000 4000 mm 1000 mm 2500 mm 8 Nein 230 mm 475 mm 195 kg
Langgut-Transportwagen
RU-LGT-4000
für die waagrechte Lagerung
und den Transport von sehr
langen Aluminium-Profilen
Ausstattung:
■ Ablagearme fest verschweißt mit den Säulen
■ Ablagearme mit Gummiauflage
■ Mittelsäulen verstellbar
■ Fahrbar durch 4 Polyamid-Lenkrollen Ø175 mm,
davon 2 mit Stopeinrichtung
■ Tragkraft 750 kg.
Flügellagerwagen RU-FLW
für die Lagerung und den Transport von
Flügelrahmen
Ausstattung:
■ Fachtrennsträbe und Aufstellfläche mit Filz belegt
■ Zugriff von beiden Seiten möglich
■ Fahrbar durch 4 Polyamid-Lenkrollen Ø 150 mm, davon 2 mit
Stopeinrichtung.
Technische Daten:
Anlage-
Fach- Fachab- Fächer- flächen Aufstell-
Typ Bestell-Nr. Breite Tiefe höhe stand anzahl belegt mit fläche Gewicht
RU-RFH-1500/140 6960000 1200 mm 1500 mm 2450 mm 140 mm 7 Filz Planboard 88 kg
RU-RFH-H-1500/140 696-100 1200 mm 1500 mm 2450 mm 140 mm 7 Filz Planboard 73 kg
RU-RFH-H-1500/140R 10028000 1210 mm 1500 mm 2450 mm 140 mm 7 Filz Stahlrollen 99 kg
Bremseinrichtung zu
RU-RFH-H-1500/140R 6022
Technische Daten:
Höhe Fach-

Ausstattung:
■ Anlageteil und Aufstellfläche mit verschleißfestem,
gegen wasserlösliche Lacke beständigem Gummiprofil belegt
■ Je nach Ausführung für den innerbetrieblichen Transport
(Typ RU-KW-2000 bzw. RU-KWI-2000) oder für den
Gabelstapler- und Krantransport geeignet (Typ RU-KW-2000S
bzw. RU-KW-3000S30)
■ Typ RU-KWI-2000 im unbeladenen Zustand ineinanderschiebbar,
dadurch geringerer Platzbedarf
■ Fahrbar durch 4 Polyamid-Lenkrollen, davon 2 mit Stopeinrichtung.
Lenkrollen bei den Typen RU-KW-2000S und
RU-KW-3000S30 abnehmbar, dadurch sicherer Stand des Wagens auf
dem LKW.
Technische Daten:
Typ Bestell-Nr. Länge Breite Höhe Anlagehöhe Nutzbreite Gewicht
RU-KW-2000 6570000 2000 mm 980 mm 1870 mm 1600 mm 700 mm 85 kg
RU-KW-2000S 6590000 2000 mm 980 mm 1950 mm 1600 mm 700 mm 90 kg
RU-KWI-2000 6620000 2120 mm 950 mm 1900 mm 1500 mm 700 mm 78 kg
RU-KW-3000S30 1012000 3000 mm 1200 mm 2900 mm 2500 mm 900 mm 168 kg
D-74336 Brackenheim
Bahnhofstr. 49 (Meimsheim)
Telefon (+49) 0 71 35 / 98 27 - 0
Telefax (+49) 0 71 35 / 98 27- 30